
Zápis č. 021921 z jednání KR SFČR ve dnech 20. – 22. 8. 2020 v Nymburce 

 

Přítomni: J. Honěk, J. Hora, L. Drobný, L. Gryc, K. Henych, V. Vaněk 

Omluveni: 0 

Hosté:R. Venc, M. Černý, O. Stejskal, O. Černý, 

 

Program: 

• Zahájení  

• Seminář rozhodčích celostátních soutěží  

 

Zahájení: 

 

Jednání komise zahájil dne 20. 8. 2020 p. Honěk, který seznámil členy KR SFČR 

s programem zasedání. Poté se členové KR SFČR zabývali zejména otázkami ohledně 

nadcházejícího semináře pro rozhodčí celostátních soutěží. 

 

V 18 hodin byla zahájena instruktážní přednáška ke změnám pravidel pro zástupce klubů 1. a 

2. Ligy, ligy žen. Instruktážní přednášku s celou řadou konkrétních ukázek vedl 

místopředseda Komise rozhodčích Jan Hora a mezinárodní rozhodčí Ondřej Černý. 

Přednášky se zúčastnily kluby FK Chrudim, SK Slavia Praha, SK Interobal Plzeň, FC Démoni 

Česká Lípa, FTZS Liberec, Jerigo 1994 Plzeň, Malibu Mladá Boleslav, TJ Spartak Pernštejn, 

a zástupci týmů žen Technika Praha, Slavia Praha, Sk Viktorie Tequilky Chlebičov  

KR SFČR věří, že týmy, které nebyly přítomny, se seznámily a jsou srozuměny se změnami 

pravidel. 

 

 Samotný seminář byl zahájen 21. 8. 2020 ve Sportovním centru Nymburk, kdy dopoledne 

absolvovali rozhodčí přezkoušení z fyzické připravenosti. Pozitivem přezkoušení bylo, že 

nedošlo k žádnému zranění, které se stávalo v předešlých letech. 

V odpoledních hodinách proběhla společná část semináře rozhodčích a delegátů, která byla, 

zaměřena na změny pravidel a za pomocí videoukázek ke sjednocení posuzování a řešení 

herních situací. V podvečer vybraní rozhodčí a zájemci byli prověřeni ze znalosti anglického 

jazyka. 

Druhý den začal testy ze znalostí pravidel futsalu, a dalších norem potřebných k výkonu 

rozhodčího. V další části programu bylo vyhodnoceno online vzdělávání rozhodčích, které 

probíhalo v první polovině letošního roku. Výsledky ukázaly, že ne ve všech herních situacích 

jsou rozhodčí při rozhodování jednotní. Tato forma sebevzdělávání bude probíhat i nadále a 

měla by být nápomocí rozhodčím ke správnému řešení jednotlivých herních situací  

 

Na závěr byli vyhodnoceni nejlepší rozhodčí za soutěžní ročník 2019/2020. Na základě 

hodnocení v průběhu soutěžního ročníku KR SFČR vyhodnotila jako nejlepšího rozhodčího 

Ondru Černého a dále pak Miroslava Chládka a Zdeňka Nagy. 

  

Semináře se zúčastnili a podmínky pro nominaci k řízení nejvyšších soutěží splnili rozhodčí:  

David Cichra Martin Cílek Radim Čep, Ondřej Černý, Daniel Čuba, Michal Čurda, Radek 

Dragoun, Radim Filipský, Michal Gasnárek, Přemysl Havlík, Lukáš Jílek, Lukáš Jurča, 

Martin Kabeláč, Libor Kaštánek, Marek Klečacký, Jan Kliner, Pavel Kolbaba, Jan Kresta, Jan 

Krupa, David Lafek, Jiří Lasch, Stanislav Laštovička, Tomáš Markovský, Jakub Matyš, 

Michal Milner, Jan Molík, Lukáš Mollinger, Zdeněk Nagy, Filip Nešněra, Zdeněk Petr, Petr 

Pivoňka, Luboš Rygl, Lubomír Řeháček, Jaroslav Říha, Tomáš Slanina, Vladimír Stádník, 

Petr Šenkýř, Jiří Šmíd, Martin Štipčák, Tomáš Vaněk, Miroslav Vlašič, a sedm nových tváří, 



Pavla Navrátilová, Patrik Smetana, Věra Soukupová, Zuzana Špindlerová, Alice Vévodová, 

Jan Zapletal a Jakub Zlatník. 

Omluvení rozhodčí, Miroslav Chládek, Jaroslav Kolář, Vladimír Melničuk, a Bohumil Vrtal 

absolvují náhradní seminář 30.9.2020 v 15:30 v Praze v rámci zasedání KR. ( budova 

FAČR )  

 

Termín příštího zasedání KR SFČR je plánován na 30. 9. 2019 v Praze. 

 

Zapsal:  

Leoš Gryc                                                                                             Jiří Honěk  

člen KR SFČR                                                                            předseda KR SFČR v.r.  


